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1  Yleistä 

PIA on lausunut aktiivisesti sähkömagneettiseen spektriin liittyviin lakiesityksiin 
vuonna 2025. Erityisesti olemme positiivisesti panneet merkille sen, että 
radiohäirintälaitteet on vihdoin tunnistettu lainsäädännössämme. Olemme aiemmin 
korostaneet tarvetta turvata lailla näiden laitteiden luvallinen ja asianmukainen 
viranomaiskäyttö, samalla kun asiaton käyttö kriminalisoitaisiin. Samassa 
yhteydessä olemme peräänkuuluttaneet teollisuudelle ja tutkimusyhteisöille näiden 
laitteiden maahantuonnin sekä suunnittelu-, valmistus- ja testaustoiminnan 
sallimista laillisesti kestävällä tavalla. Erityisen ilahtuneita olemme nyt siitä, 
että edellä mainitut asiat on nyt otettu lakiesityksen tavoitteiksi. 
Näkemyksemme sähköisen viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta on 
varsin positiivinen ja tuemme muutostyötä esityksen mukaisesti alla esitetyllä 
tarkennuksella. 
 

2  Teollisuuden näkökohtia sähkömagneettisen spektrin käytöstä ja radiohäirinnästä 

Olemme erittäin tyytyväisiä lakimuutoksen valmisteluun, koska siinä on 
selkeästi ja tasapuolisesti otettu huomioon lakivalmistelun aikana saatu 
palaute. Esimerkkinä tästä on pykälän 3 momentti, jonka mukaan ”momentin 
tarkoituksena on mahdollistaa radiohäirintään tarkoitettuja laitteita ja 
radioviestinnän häiriöitä koskeva järjestelmällinen ja tieteellisiin menetelmiin 
tutkimus sekä varmistaa, että radiohäirintään tarkoitettuja laitteita voidaan 
ammattimaisesti kehittää, valmistaa ja myydä oikeutettujen tahojen tarpeisiin. 
Lisäksi laitteita voitaisiin käyttää muiden laitteiden ja infrastruktuurin 
häiriönsietoisuuden kehittämiseen. Edelleen tarkoituksena on mahdollistaa 
mainittuihin tarkoituksiin liittyvä toiminta, kuten laitteen käyttöön kouluttaminen ja 
laitteen esittely”. 
 
Esitämme vielä termien radioviestintä, radiomääritys ja radionavigointi 
tarkempaa määrittelyä lakitekstissä. Tämä on tärkeää siksi, että radiohäirintään 
tarkoitetun laitteen määritelmä on esityksen mukaan tarkoitus lisätä 
viestintäpalvelulakiin. On tärkeää, että tätä määritelmää ei rajattaisi pelkästään 
radioviestintään, vaan että se kattaisi myös radiomäärityksen ja radionavigoinnin. 
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